3. Bahwa kebiasaan para sufi dalam ziarah kubur merupakan hal yang sangat keliru, karena sering meminta

keberkahan dari tokoh-tokoh sufi yang telah meninggal.

Sebuah ribath yang sangat kuno ditemukan di laut persia, yang cikal bakalnya adalah seorang sufi

bernama Abdul Wahid ibn Zayd (w. 177 H/793 M). Ribath ini masih tetap ada sepeninggalnya, bahkan menjadi

terkenal. Ribath-ribath lain di bangun selama penyerangan ke Byzantium dan juga Afrika Utara. Sentra-sentra

peribadatan juga disebut-sebut orang di Damaskus sekitar 150 H/767 M. Di Ramlah, ibukota Palestina, yang

dibangun oleh seorang pangeran Kristen sebelum tahun 800 M.

Konstruksi bangunan ribath biasanya dilengkapi dengan mihrab untuk mengerjakan salat berjamaah

dan tempat untuk membaca al-Quran serta mempelajari ilmu-ilmu lainnya. Namun kontruksi bangunan seperti

Al Asali menyatakan sebagaimana dikutip dalam Asari (Asari, 2013b), beberapa ahli yang mencoba

menelusuri sejarah awal lembaga khanqah berpandangan bahwa perkembangan berkaitan erat dengan

penyebaran kelompok yang menamakan diri mereka dengan Karramiyah, pengikut Muhammad bin Karram al

Sijistani (w. 255/869), meskipun hubungan ini belum jelas sepenuhnya. Sementara itu, J. Chabbi menyatakan

sebagaimana yang dikutip oleh Hasan Asari, bahwa pada penghujung abad yang sama (4/10) adalah membawa

angin baru bagi perkembangan khanqah. Asosiasinya dengan para sufi menjadi sangat jelas. Lebih mendetail

Seorang ahli khanqah tidak dibenarkan meninggalkan satu majelis tanpa memberitahu salah seorang yang

hadir.

10. Waktu antara salat magrib dan isya keseluruhannya harus dimanfaatkan untuk zikir dan wirid.

Aturan yang sama juga dibuat kepada para sufi yang belajar dilembaga khanqah menurut al Suhrwardi

(w. 632/1234) dalam Nizami yang dikutip oleh Asari (Asari, 2013b). Setidaknya dia membuat tujuh aturan

pokok yaitu;

1. Mereka harus berusahan menjalin hubungan baik dengan seluruh mahkluk; mereka tidak dibenarkan

menutup diri dari masyarakat luas. Perimbangan antara ibadah kepada Allah swt. dengan hubungan baik